
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

SEMINÁŘ PRO ŽADATELE VE 26. VÝZVĚ OP PPR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Program semináře

8:30 Registrace účastníků

9:00 Zahájení semináře

9:05 Zaměření výzvy č. 26

9:25 Příprava žádosti o podporu a výběrový proces

9:45 Pravidla pro realizaci projektů

10:05 Finanční řízení projektů

10:20 Otázky a odpovědi

11:00 Ukončení semináře



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

•Prioritní osa 1 
Posílení výzkumu technologického rozvoje a 
inovací

•Specifický cíl 1.2

Snazší vznik a rozvoj znalostně intenzivních 
firem

•Výzva č. 26

Zvyšování kvality a efektivity fungování 
vědeckotechnických parků, včetně inkubátorů

VÝZVA Č. 26 
Zvyšování kvality a efektivity fungování vědeckotechnických 
parků, včetně inkubátorů



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Datum vyhlášení výzvy: 7. 12. 2016

• Datum a čas ukončení příjmu žádostí: 31. 5. 2017 16:00

• Předpokládané vyhlášení výsledků: listopad/prosinec 2017

• Alokace: 400 mil. Kč 

• Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha a městské části hl. 
m. Prahy, organizace jimi zřízené a založené, organizace 
pro výzkum a šíření znalostí, podnikatelské subjekty, 
nestátní neziskové organizace, profesní a zájmová 
sdružení

• Cílové skupiny: provozovatelé vědeckotechnických parků a 
podnikatelských inkubátorů bez ohledu na právní formu, 
podnikatelské subjekty

• Skutečné místo realizace projektu: Hl. m. Praha

VÝZVA Č. 26 
Zvyšování kvality a efektivity fungování vědeckotechnických 
parků, včetně inkubátorů



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Zlepšení prostředí pro nově vznikající a mladé podniky v 

začátcích jejich činnosti

• Rozvoj infrastruktury a zkvalitňování služeb 

vědeckotechnických parků a inkubátorů

• Aktivity tvrdé (investiční) i měkké (neinvestiční)

• Žadatelé mohou v rámci žádosti o podporu kombinovat 
oba předměty podpory

VÝZVA Č. 26 
Věcné zaměření 26. výzvy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Rozvoj existujících VTP a PI, případně podpora 
nových na základě doložené poptávky

• Investiční projekty rozšiřování a zkvalitňování 
fyzické infrastruktury VTP a PI

• Předmětem podpory jsou zejména:

• Výstavba, rozšiřování a rekonstrukce budov

• Pořízení či modernizace vybavení a technologií

VÝZVA Č. 26
Věcné zaměření 26. výzvy - A. Podpora rozvoje VPT/PI



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Zajištění a zkvalitňování služeb vědeckotechnických 
parků a inkubátorů

• Neinvestiční projekty vedoucí ke zlepšení 
mezisektorové spolupráce a podmínek pro rozvoj 
inovačních firem a inovační systému hl. m. Prahy

• Předmětem podpory jsou zejména:

• poskytování služeb inovačním podnikům – MSP

• provozování inovační infrastruktury

VÝZVA Č. 26
Věcné zaměření 26. výzvy - B. Podpora zkvalitňování 
služeb VTP/PI



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

•Délka realizace projektu max. 36 měsíců

•Ukončení realizace do 31. 12. 2021

•Realizace projektu (období investiční fáze) 

nesmí být ukončena před datem předložení 

žádosti

VÝZVA Č. 26
Podmínky 26. výzvy: Realizace



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Forma financování: ex-post

• Limit pro výši způsobilých výdajů:

• a) 1 – 30 mil. Kč v případě projektů neobsahujících 
stavební práce a nákup nemovitostí, včetně pozemků 

• b) 5 – 200 mil. Kč v případě projektů obsahujících 
stavební práce a nákup nemovitostí, včetně pozemků

• Časová způsobilost výdajů: 1. 1. 2016 – 30. 6. 2022

• Finanční limit: 10% celkových způsobilých výdajů 
projektu pro osobní náklady, služby a správní a jiné 
poplatky přímo související s přípravou a řízením projektu

VÝZVA Č. 26 
Podmínky 26. výzvy: Finance



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Projekty budou spolufinancovány z EFRR

VÝZVA Č. 26 
Podmínky 26. výzvy: Spolufinancování

Typ organizace  EU podíl
Rozpočet 

HMP
Příjemce

Hlavní město Praha 50 % 40 % 10 %

Městské části HMP 50 % 30 % 20 %

Organizace zřízené a založené HMP a MČ HMP

 příspěvkové organizace HMP a MČ HMP

 ostatní organizace zřízené či založené HMP a MČ 

HMP

50 %

50 %

40 %

35 %

10 %

15 %

Organizace pro výzkum a šíření znalostí 50 % 40 % 10 %

Podnikatelské subjekty 50 % 0 % 50 %

Nestátní neziskové organizace

 obecně

 v případě veřejně prospěšných činností*

 v případě 4 konkrétních činností*

50 %

50 %

50 %

0 %

45 %

50 %

50 %

5 %

0 %

Profesní a zájmová sdružení 50 % 0 % 50 %



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

•Povinné:
• 2 30 00 Počet nově vzniklých a modernizovaných 

inovačních infrastruktur

•Povinně volitelné (žadatel je podnikem):
• 1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu

•Nepovinné:
• 1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu
• 2 00 00 Počet podniků spolupracujících 

s výzkumnými institucemi
• 2 12 00 Počet podniků, které dostávají podporu pro 

účely zavádění nových výrobků na trh
• 2 13 01 Počet podniků, které dostávají podporu pro 

účely zavádění výrobků nových pro podnik

VÝZVA Č. 26 
Podmínky 26. výzvy: Indikátory pro aktivitu A. Podpora 
rozvoje VPT/PI



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

• Povinné:
• 2 42 01 Podpořená plocha určená pro provoz inovační 

infrastruktury
• 2 32 00 Počet podniků využívajících podpůrné služby 

inovační infrastruktury

• Povinně volitelné (žadatel je podnikem):
• 1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu

• Nepovinné:
• 1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu
• 2 00 00 Počet podniků spolupracujících s výzkumnými 

institucemi
• 2 12 00 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely 

zavádění nových výrobků na trh
• 2 13 01 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely 

zavádění výrobků nových pro podnik

VÝZVA Č. 26 
Podmínky 26. výzvy: Indikátory pro aktivitu B. Podpora 
zkvalitňování služeb VTP/PI



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Děkuji za pozornost

Vít Čaban
Programový manažer

vit.caban@praha.eu

tel.: 236 003 922

Monika Veselá
Projektová manažerka

monika.vesela@praha.eu

tel.: 236 003 941

Michala Kudrličková
Projektová manažerka

michala.kudrlickova@praha.eu

tel.: 236 003 928


